
azienda servizi municipalizzati 

n. otri Reg. Del. 

Azienda Serv zi Municipalizzati 
TA i RMINA 

     

     

      

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTR ZINNE 

OGGETTO: Affidamento lavori ditta Gullotta Services srl. 

Oggi 20.09.2022, alle ore 10:40 in Taormina, nella Sede dell Azienda e r ella consueta sala delle 

adunanze, regolarmente convocato, si è riunito in seduta ordin ria il Consib lio di Amministrazione 

dell'Azienda Servizi Municipalizzati — Taormina: 

1. Auteri Alfio Presidente 
2. Smiroldo Antonio Sebastiano Componente 
3. Loria Stefano Componente 

IL PRESIDENTE 

Riconosciuto legale il numero degli interventi, dichiara aperta I. seduta 

IL CONSIGLIO 

  

   

Premesso: 

Che dal 01.07.2022, ASM è priva della figura del Direttore Generale, dopo le avvenute 

dimissioni dell'ingegnere Nunzio Priolo. 

Vista l'allegata proposta del coordinatore di esercizio sig. Giuseppe P 

oggetto "Affidamento lavori ditta Gullotta Service srl". 

narello, avente ad 

Visto il parere del Segretario Generale del Comune di Taormina, dott. Giuseppe Bartorilla, 

assunto al n. 5197 prot. ASM del 05.08.2022, con il quale con erma che il CdA può adottare, 

durante la vacatio del Direttore Generale, esclusivament provvedimenti a contenuto 

semivincolato cui dovrà fare seguito l'adozione del relativo attJ di ratifica. 

MIE 



Il Consigliere 

Dott. Sebastiano Antonino Smiroldo 

Visto lo Statuto di ASM 

Tutto ciò premesso 

Il Consiglio di Amministrazione 

A unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1) Approvare la proposta di delibera di "Affidamento lavori ditta Gullotta Service srl". 

2) Autorizzare gli uffici all'emissione dei relativi mandati di pagamento. 

3) Dare atto che la presente deliberazione sarà sottoposta al nuovo Direttore Generale ai fini 

dell'adozione del procedimento di ratifica. 

4) Disporre l'invio della presente delibera alla Giunta Municipale e al Consiglio comunale. 

Il Presidente 	onsiglio di;distrazione 

uter 



Azienda Seri  
T 

izi Municipalizzati 
ORMINA 

   

    

PRI POSTA 	ELIBERA CDA 

OGGETTO: Affido lavori ditta Gullotta Service S.r.l. 

Il Responsabile del procedimento 

PREMESSO 

Che ASM gestisce per conto del Comune di Taormina i servizi di TP , trasporto scolastico, acquedotto e 
pubblica illuminazione. 

Che occorre mantenere efficienti tutti i mezzi impiegati evitando so pensioni dei servizi TPL. 

Che l'autobus targato GF209DX è guasto e non può essere impiegato in servizio. 

Che a seguito di problemi di accelerazioni improvvise e di aria coiidizionata è stato immediatamente 
fermato e fatto controllare alla più vicina officina autorizzata IVECO BUS. 

Ravvisata l'urgenza di provvedere alla riparazione del mezzo. 

Accertato che per l'impossibilità di raggiungere altre officine autor zate, l'unico reventivo di spesa è 
quello della ditta Gullotta Service S.r.l. di Taormina Prot. 5746 el 06/09/2022. Accertato che il 
preventivo della suddetta ditta comporta una spesa di euro 1.335, 4 Iva esclusa per un totale pari a 
euro 1.628,75 IVA compresa. 

Accertato che per celerità, semplificazione ed efficienza, è applicab le l'art. 36 comma 2, lettera a, del 
Dlgs 50/2016, che disciplina i contratti pubblici relativi a lavo i, servizi e fórniture sotto soglia 
comunitaria, che consente per importi inferiori a 40.000,00 euro 'affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici. 

Viste le linee guida n. 4 dell'ANAC che confermano la possibili à di eseguire tale procedura di 
affidamento diretto. 

Constatato che la riparazione dell'autobus è indifferibile, urgen e e obbligatoria per consentire il 
regolare svolgimento dei servizi di TPL. 

Visto il DURC in allegato, che attesta la regolarità contributiva e prev denziale. 

Vista la dichiarazione di assenza cause di esclusione ex art. 8 
dichiarazione di tracciabilità ex art. 3 L. 136/2010. 

del d.lgs 0/2016, nonché la 

Visto lo statuto di ASM 

• 



Azienda Ser 
, 	T 

izi Mun 
ORMINA 

cipalizzati 

Tutto ciò premesso 
Si propone 

1) Prendere atto del preventivo di spesa e affidare direttam nte, per celerità, semplificazione ed 
efficienza per l'Azienda, ai sensi dell'art. 36, comma 2, let era a, del D.Igs. 50/2016, alla ditta 
Gullotta Service Srl P.I. 03390850836 con sede in via pagnuolo — X8030 Taormina per 
l'importo di € 1.335,04 I.V.A. esclusa. 

2) Impegnare quindi la spesa di € 1335,04 IVA esclusa nel re gendo bilancio pluriennale. 
3) Liquidare a lavoro eseguito e fatturazione avvenuta la pred tta spesa. 
4) Dare atto che l'affidatario è onerato di adempiere agli obbli hi di tracciallilità ex L. 136/10. 
5) Trasmettere la delibera agli uffici amministrativi per i succ ssivi adempimenti. 
6) Provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito aziendale. 

Il Re ponsabile dell procedimento 

OLI
Si:. Giuse 	Pan. -llo 

••• 



Azienda Servizi1 

ria e Nicolò Gari 

Municipali7zati Taormina 

li 

Spettle 

A.S. 

ViaM 

98039 TAORMINA (lv ) 

-ks rt a à ertiÌee 
Officina Autorizzata lveco e lveco Bus 

Via Spagnuolo sn, 
98030 Taormina (ME) 
TeL 0942.58113 
E-mail: pullottaservicesrl(iDgmail.corn 
P. lita 03390850836 
PEC:GULLOTTA.SERV10EetPEC.Ir 

PREVENTIVO N. 	92 
del 	 06/07/2022  

•-•41:1:  u 98:61 
 

MARCA:IVECO 	 MODELLO: 
TELAIO: TA1GA:GF209DX 

ICM: 
PAG. O:RIME SA DIRETTA Pag. 1 

Codice 
o 

A000504152162 
o 

cs, 
o 
ks) 

Frullo 	Sc. 

508,5i9 

15,00 

/°ì3  
240,9 

040 

60,00 

40,00 

19,00 

70,00 

87, 0 

Importo Iva Descrizione 

Pedale accell 

Tubazione aria 

Filtro a/c DMOL 305 

Soffietto 

SPESE VARIE 

Svuoto e riacarica a/c 

Diagnosi 

Freon 

Lavoro di manod'opera,sostituire soffietti 

Lavoro di manod'opera,sostituito tubazione 
aria,filto a/c 

Lavoro di manod'opera,sostituire pedale 
acceleratore 

1,0 

1,o 

2!o) 

1 00 

l lo 
lo 
5 0 

10 

18,00 	417,04 	22 

	

15,00 	22 

	

0,00 	22 

	

480,00 	22 

	

0,50 	22 

	

60,00 	22 

	

40,00 	22 

	

95,00 	22 

	

70,00 	22 

	

87,50 	22 

70, 6 0 70,00 	22 

N.B. : Eventuali scostamenti da quanto sopra indicato emersi durante l'esecuzi 
Salvo diversi accordi, l'importo delle prestazioni dovrà essere regolarizzato al 

ei lavori Vi saranno comunicati. 
el veicolo. 

Timbro e firmi per accetta ione 
IMPONIBILE I.335,Vi 
NON IMPON. 	O, 
IVA 	 293,3, 
TOTALE 	1.628,7 

Gullotta Service Srl 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

